meum. **P**rouerb. xv. c. **D**issipans cogitationes vbl non est cō-

siliū. **Q**uinto facit spūmā p̄ luxuriam. **H**iero. **D**enk me,

ro estuans r̄c. **O**see. x. b. **T**ransire fecit samaria regem suum

q̄ spūmā sup faciē aq̄. **S**exto vix discedit p̄ amōrē pecca-

ti vel peccādī consuetudinē. **A**nde. s. vij. dicit **H**eda. **Q**uā-

to diutius possider: tanto difficiūs recedit. **S**eptimo dīlani-

at ruere faciēdo de peccato in peccatu. **A**nde **G**reg⁹. **P**ecca-

tum qd p̄ penitentiā non diluitur: mox suo pondere ad aliud

trahit. h **E**t rogaui discipulos tuos. **S**ic multi cum

peccata sua non posuunt negare accusant maiores suos. **E**si.

iij. c. **W**ulier quā dedisti mihi r̄c. **P**s. **N**on declines cor me-

um in verba malicie r̄c. i **E**t non potuerunt. **M**attb.

xvij. c. **H**oc genus non ejicit nisi in oratione et ieiunio. **U**n-

de patet q̄ ex crapula et ebrietate incurrit morbum. **U**nde

Chrys. **M**ihil ita dēmoni ē amicū vt ebrietas et lascivia. **E**t. j.

Asinus et equus moderant̄ terminū nouit: et quis decē

cogentes fuerint non sustinet ultra bisbere vel manducare. **E**t. j.

Laves sumētis tuis vt eis nō noceat supfluitas: quare te-

ipsum ḡstimas viliorēm: **E**t. j. **I**mpossibile est lascivientem

erul ab insania. **H**iere. viij. g. **M**unquid non est resina in ga-
laad r̄c. **H**iero super Marcū. ix. **M**on sanat oculum qd sa-
nat calcaneum: ieiunio passiones corporis: oratione sanantur
pestes mentis. **S**equitur: k **R**espondens autem ie-
sus dixit illis: **O** generatio infidelis: qui non creditis

et falso arguitis di-

scipulos. l **E**t per

uersa. i. i. p̄ eo r̄c par-

te versa. m **A**les-

q̄ ero apud vos:

per corporalem p̄re-

sentiam: per miracu-

lorū efficaciam: per

necessariorū prouī-

dētiam: per infirmi-

tatis vestre sustinē-

tiā: per imperitiae

str̄ instructionē. **L**or. **M**attb. 17.

modis debet esse p̄. **L**uc. 9. c.

latus cum suis subdi-

tis. n **E**t patiar

vos: id est infidel-

tatem vestram. **H**e-

da. **M**ō est tēdō af-

fectus domin⁹: nec tratus homini: sed virtuo. **S**icut medicus

quando videt egrotum contra p̄cepta sua agentem: incre-

pat illum: cur artis sue industria faciat perire: se aliud iu-

bente: illo aliud perpetrante. **S**z p̄ illū vnu iudei infidelis

arguunt: qd norat in hoc q̄ dicit: **O** generatio infide-

lis r̄c. o **A**dduc huc filiu tuū. Et cū accederet elu-

nati. s. p **E**llisit illū dēmoniū et dissipauit. **C**hrys.

Dimitit eū discip̄i/ non ad ostentationē/ licet turba curre-

ret sed p̄ ipsum p̄em. **H**eda. **V**itis diabolus/ vt qui opera

eius dimitunt artius temptando impeditat: et in periculo si

potest retineat: vel si potest vīscā se derlictum. **E**xo. xiiij.

Pharao p̄sequitur filios israel de egypto fugientes. q **E**t

crepauit iesus spūm immūdū r̄c. **M**otanō p̄uep vim

patientē/ sed diabolū vim inferentē increpat dñs: Sic q̄ pec-

catorē vult sanare/ vnu debet arguere et depellere: hoīe ho-

amādo souere. **V**hi Aug⁹. **T**n⁹ allū corrigat et iudicet et accu-

set cū dilectione hoīum et odio vītior. **G**reg⁹. **M**os debem⁹

naturę cōpassione/ vītior destructionē/ vera iusticia cōpassio-

neb⁹ nō idignationē. **D**ebet et p̄dicator: sanatū peccatorē red-

dere ch̄isto: q̄ p̄ pauper. **H**iere. iij. b. **S**alē amodo voca-

me/ p̄ me/ dux virginitatis meę tu es. r **S**tupebat aut

oēs in magnitudine dei. i. i. magno ope dei. **S**ic opera-

ri debet platus/ vt stupere faciat vidētes. s **O**mnibusq̄

mirātib⁹ r̄c. v̄sq̄ ibi. dixit ad discipulos suos. **S**epatim.

Ecce p̄ q̄ p̄ p̄is fide sanauerat: et vt i laude dei creden-

tes amplius proficerent. t **H**onite vos in cordibus **O**ctaua-

versis sermones istos: qui sequuntur. q. d. alij mirantur

facta diuinę potestatis que ego factio: vos autem qui estis di-

scipuli et secretarij mei in mente vestra recondite facta humili-

tatis que facturus sum pro toto genere humano. **E**cce quo-

modo letis tristia semper adiungit: vt cum venerint q̄si p̄e-

uisa minus ledant. v **F**ilius enim hominis futurum

ē vt tradatur in manus hominū. **M**attb⁹. xvij. c. ol-

cit: q̄ hoc dixit dñs discipulis i galilea: qd sati congruit my-

sterio. **S**alēa enim transmigratio facta interpretatur: **I**deo

ibi factura p̄dictetur transmigratio christi: sicut i monte mon-

stra est gloria. s. codem. v. x **A**t illi ignorabant ver-

bum istud. **P**re nimio enim amore nō poterant ipsum cre-

teritate q̄ de amore nascitur: quia adhuc carnales et my-

sterij crucis ignari: quem deum crediderūt: moritūrū crede-

re nequeunt: id est abhorrent. **P**urabāt etiam q̄ figurā lo-

queretur de sua traditione: sicut sepe ipsum audiuerāt loquē-

tem. y **E**t erat velatum ante eos: velo ignorantē et

carnalis amoris: q̄ multi velant. q̄. **L**or. iij. c. **V**elamen po-

nebat moyses super faciem suam r̄c. z **A**t non sentiēt

illud. i. intelligerent: postea bene senserunt. **Phil. ii. a. H**oc

sentie in vobis.

G sentite i vobis et. a Et timebat eum interrogare de hoc verbo: q[uod] petro q[uod] dixerat ei: Proprius est tibi dominus: Mat. xvij. v. dicit dominus: Vade post me satanas: scandalum mihi es. b Intrauit autem et. Audita morte domini passus est apostoli aliquid humanum ut dicit Chrys. Ambitionem aut forte inuidiam: Unde de subdit lucas de questione orta int[errogatione] discipulos de maiestate s. quis eorum visideret aliis preferendus. Causa processerant ex quibus huiusmodi questio fit. Ut derunt enim petrum et iacobum et iohannem in motu seorsum ducatos secretumq[ue] aliqd q[uod] eis esse creditum a domino: sed neiciebat q[uod] secretum esset: prohibuerat enim dominus eis secretum transfigurationis reuelare. Quia ergo viderat illos tres quasi species secretarios electos a domino: et interfuerat eis sacro arcano/putabant certos omnibus

esse preferendo s. Audierat etiam claves regni celorum petro esse promissas: Matth. xvij. c. et ideo putabant ipsum et duobus et certis omnibus preferendis: et ideo modo disputat q[uod] videretur esse maior: id est quis esset preferendus. Et nota q[uod] in duabus errabant s. in ambitione primatus: et in eo q[uod] putabat illum qui modo inter eos esset maior certus: similiter in regno celorum fore maiorem: cum iuxta verbum apostoli: omnibus prelatio tunc sit euacuanda: quia ibi non erunt primates: non erunt subditi: erunt tamen aliis excellentiores: quia differt stella a stella in claritate. Hanc tamen disputationem bis in se habuerunt apostoli: sic dicit Heda. Semel ante tributi solutionem in via: et semel postea. Quando enim viderunt petrum domino parificatum in tributi solutio[n]e/arbitrari sunt ipsum omnibus preferendus. Et dicit Heda. Illi euntes disputationauerunt in via de principatu: dominus autem in domo docet eos superbiam in humilitatem mutare. Principes enim laborant: humiles quiescent. Ternum excusabilis est apostolorum disputatio: quia non est de principatu terreno: sed magis de celi eorum erat contencio. Unde Matth. xvij. a. dicit: In illa hora accesserunt ad Iesum discipuli dicentes: Quis putas maior est in regno celorum? Unde dicit Chrys. Vide quia de principatibus terrenis non contendunt: nos autem neque ad infirmitatem eorum puenimus: Non enim querimus quis maior est in regno celorum: sed quis maior est in regno fratrum: quis copiosior: quis poterior. Et recte siicut tunc factum est inter apostolos: sic fit modo inter canonicos: Audita enim episcopi morte presenti vel futura statim fit disputatio quis eorum videatur esse maior: id est quis sit dignus fieri episcopu[m]. Neque fit hec disputatio ut dignior eligatur: sed quia quilibet ambit episcopatum et vellit eligi. Eccl. xi. a. Multi tyranni sederunt in throno/episcopali mortuo episcopo desiderio tamen: sed insuscibilis portauit diadema. Sed eis ipso q[uod] quis desiderat et aspirat fieri episcopus indignus est. Heb. v. a. Nec quisq[ue] sumit sibi honorem et. Numeri. xx. d. Ostendit dominus moysi quis deberet aaron morituro succedere. s. eleazar ipsius vestibus induitus: id est eisdem virtutibus s. innocentia/ humilitate/patientia/charitate. H[oc] sunt quartus: gemme in corona aaron. De qua dicit Eccl. xl. b. Coronauit eum in vasis virtutis gemmis preciosis figuratis illigatura auri et opere lapidario sculptis: corona aurea super imaginem eius expressa signo sanctitatis et. Sed unde est q[uod] omnes fere volunt esse prelati: cum ipsi plus omnibus labore et citius moriantur: ut dicitur Eccl. x. b. Omnis potentatus brevis vita. Et Hieron[ome] super Marcu[m].ix. Principaliter ut ingreditur sic deseritur: nisi tenetur labitur: et incertus est qua die finiatur. Item in maiori periculo sunt. Unde Aug[ustinus] dicebat fratribus suis et omnibus regulam suam profidentibus: Non solum vestri sed potius ipsius: id est prelati miserentur: qui quanto in loco superiori: tanto in periculo maiore. Unde Numeri. xxv. a. Tolle cunctos principes populi: et suspende eos in patibulis contra sole. Quare hoc: Quia peccauerat populus. Unde dicit Gregorius. Hoc homines si attenderent/principatus non ambirent. Beatus Verbi. Age nunc: sequere ducem tuum: multiplica prebendas: accelerata ad archidiaconatum: ad episcopatum aspira: paulatim ascendes sed non paulatim desces-

des. Videbam inquit dominus satananam sicut fulgur descendens de celo. Dicit ergo: Intravit autem cogitatio in eos. Diabolus immisit hanc cogitationem qui per superbitam corruit et ideo per inuidiam quam habet nostri ad appetitum honoris nos inclinat quantum potest. Matth. viii. b. Assum

psit eum diabolus in montem excelsum valde: et ostendit ei omnia regna mundi et. Ibi Chrys. Cum volueris fieri magnus et altus: et ante oculos mentis ista vniuer sa proponis: scito q[uod] diabolus ibi regna mundi ostendit: si volueris illa consequi necesse est ut diabolus adores. c Quis eorum maior esset: id est quis eorum esset preferendus. Chrys. Nihil est elatione deterius: nec etiam naturalem prudentialiam ausert. Itē Chrys. Bonum op[er]um desiderare bonum est: primatum autem

honoris concupiscere vanitas est. Primatus fugientem se desiderat: desideratatem se horret. Item Chrys. Principes seculi ideo sunt ut dicitur minoribus: principes vero ecclesie ut seruant minoribus: ut suas utilitates negligant et illos procurent. Primatus secularis appetere et si ratio non est vel causa est: primatum autem ecclesie concupiscere neque ratio est neque causa: quia neque iustum est neque utile. Quis enim sapiens festinet se subiungere seruituti et tanto periculo: nisi forte qui non crederet dei iudicium neque timeret.

d At iesus videns: id est intelligens. e Cogitationes cordis illorum: id est causas erroris eorum: Sciebat enim quia propter ambitionem primatus cogitabant inter se quis alio esset maior. Deus enim non solum intuetur cogitationes sed etiam causas cogitationum. j. Regi. xvij. b. Homo videt ea que parent: deus autem intuetur cor. Heda. Intelligens causas errorum rule desiderium glorie eorum: id est ambitionem primatus contentionem humilitatis sanare: ut fortior clavis fortiori clavis retundat: id est humilitas superbiam excludat. Et hoc contentionem humilitatis: ut sicut ipsi inter se cogitabant alter alteri preferri: ita in se contendat: alter altero plus humiliari.

f Apprehendens puerum statuit eum secus se. i. iuxta se. Puerum istum testant quidam fuisse marcialis: qui fuit apls et ephes lemonicarum: q[uod] predicabat lemonicensibus. Et ait illis: g Quicunque et. Chrys

h Moraliter. g Statuit eum secus se. i. iuxta se. Similiter q[uod] vult iuxta Iesum collocari: oportet q[uod] sit puer. i. humilis. Pro verb. xxix. d. Humile spiritu suscipiet gloria. Matth. xvij. a. Misericordia fueritis ab elatione: dicit Interlin. et ceteri claimini sicut parvuli: id est innocentes et humiles: dicit Glo. non intrabis in regnum celorum. j. xvij. c. Qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur. Sunt autem quatuordecim proprietates boni pueri: que significant per quatuordecim annos puericie: Tertius enim durat puericia. Prima proprietas est q[uod] paucis contentus est: in hoc sobrietas. Eccl. xxix. d. Initium vite hominis aqua et panis et vestis et domo protegens turpitudinem. j. Timoth. vij. b. Habentes alimenta et quibus tegamini: his contenti simus. Secunda est: quia sedet in puluere: in hoc humilitas. Esa. xlviij. a. Descende sede in puluere virgo filia babylon: sede in terra. Tertia est: q[uod] non sentit motus carnis: in hoc castitas. De qua dicit Gregorius. Castitas facit apropinquare deo. Heb. xij. d. Pacem sequi mini cum omnibus et sanctimoniam sine qua nemo videbit deum. Quarta est: quia libenter dat de pane suo etiam canibus: in hoc largitas. Proverb. xxij. b. Victoria et honor acquirit q[uod] dat munera. s. vij. e. Omnis petet te tribue. Quinta est: q[uod] paupertibus statim obedit: in hoc vera obedientia. Aug. Verus obediens mandatum non procrastinat: sed parat aures auditus/pedes itineris et manus operi: et se totum intra recolligit ut mandatum peragat imperantis. j. Pet. i. c. Operate in eam que vobis offertur gratiam in revelacione Iesu Christi: quasi filii obedientie non configurati prioribus ignorantie vestre defideri: sed enim eum qui vocavit vos sanctum et. Eccl. iij. a. Filii sapientie ecclesia iustorum et nationis illorum obedientia et dilectio. Proverb. xxij. d. Unus obediens loquetur gloriam.

Evangeliū scđm Lucam

Ga Quicquid r̄c. Chrys. Frequēt dñs patr̄ disciplos nec recte dicere nec recte petere: vt ex illo culpa occasiōes inueniat docēdī regulam pietatis; nec ē error periculosus p̄fete magistro. Et. j. O error salutaris q̄ totū mūdi soluit errorē. Si isti non errassent: vnde poteram̄ scire q̄ nō omne q̄d vi detur bonū bonū ē desiderare: a Qui

cūcūs suscep̄it puerū puerū istū i noīe b istum in noīe meo/me recipit. meo. i. quicquid pro d. Et quicquid me recipit: recipit me recipit humi les. i. paupes: me re

cipit. Et est sensus: Quicquid pro nomine meo paupib⁹ bñficerit/mibi in paupibus benefacit. Matth. xv. d. Qd vnl ex mīmis meis fecisti mihi fecisti. Vel aliter: vt puer sit nomē etatis: nec tñ fiat demonstratio ad substantiam pueri/sed ad qualitatē/hoc modo. a Quicquid suscep̄it puerū istū: et supplebis in se. i. quicquid puerūlē innocētiā quā habet puer iste beneficio etatig siue humilitatē trāsfor̄mauerit in se beneficio virtutis. b In nomine meo. i. ppter me: me recipit. Chrys. Non dicit regnum recipit/sed me qd maius est. Ier. Est puer incultus/simplex/humilis) cito credit: Nō meminīt lēsus/tinet et tacet estq̄ pudicus.

c Et q̄cūd me recipit: suple fin̄ humanitatē et delectatē. i. q̄ habet fidem vtriusq. d Recipit eū qui me misit: quia idem sum cū illo. e Nam q̄ r̄c. Dñs ab ambitionē p̄mat discipulos verbo et exemplo reuocat et ad humilitatē inuitat. Postq̄ ergo docuit eos exemplo: docet eos verbo. q. d. nō līte ambire p̄matū/sed estote humiles. Nā à minor. i. humilioz. f Est inter vos oēs: ex subiectione seruitos: hic maior est. j. Regl. xv. d. Nōne cū parvulus essem in oculis tu is/caput i tribub⁹ isrl fact⁹ es: Chrys. Quicquid desiderat p̄matū cœlestē: sequat humilitatē terrestre. Non enī qui maior fuerit i honore/ille iustior est: sed qui iustior/ille maior. Job. xxii. d. Qui humiliat/fuerit erit in gloria. Eccl. iij. c. Quanto maior es/humilia te in omnibus. Ideo dñs papa nūcupat se seruum seruorum: quia quanto humilior est: tanto maior est in conspectu domini.

Moraliter * Sexta ē q̄ amant se mutuo: i hoc mutua charitas. Eccl. xiij. c. Omne animal diligit simile sibi: sic et omnis homo proximum sibi. Aug. Utta nostra dilectio est: odium mors: hominem vincit humana felicitate: diabolū vincit iūnici dilectionē. Nihil deo specialius est virtute dilectionis. Usi Job. xiij. d. In h̄ cognoscet oēs q̄ discipuli mei estis r̄c. Septima est: q̄ nō p̄fidit in se/sed in p̄e suo: ad quē oēm clamorē reportat: in hoc p̄fidit in deo. Hiere. xvij. a. Maledict⁹ q̄ confidit in hoīe. Et. j. Benedictus vir qui p̄fidit i dño r̄c. Ps. In dño confido r̄c. Octaua est: q̄ nō est sollicit⁹ de aliquo. Mat. vi. d. Ne sitis solliciti animē vestre qd manducet: aut corpori vīo qd induamini. j. Pet. v. b. Nōumiliamini sub potentia manu dei: omnē sollicitudinē vīam. p̄cītēs in eū: qm̄ ipsi cura est de vobis. Non ē q̄ verax est: i h̄ veritas que falsitatē et vanitatem excludit. Eph. iiij. f. Unusq̄ loq̄mī veritatē cū primo suo. Proverb. iiij. a. Discedia et veritas nō te deserat. Proverb. xij. c. Labī veritas firmū ē i perpetuū. Decima ē q̄ cito placat et pro mīmo: in hoc benignitas que cito inturias remittit. Eph. iiij. f. Sol nō occidat sup iracundia vīam. Mat. vi. b. Dimittite et dimittet vobis. Eccl. xxvij. a. Relinque primo tuo nocenti te r̄c. Undecima ē: q̄ plonatos homines expauescit: in hoc verecūdia siue reuerentia. Seneca. Pueri hos amant cū quib⁹ ludere p̄sueuerūt: si personatos videant expauescūt. Eccl. xiij. b. Aduocat⁹ a p̄tētiorē discede. Seneca. Verecūdia bonū in adolescēte signū. Duodecima est: q̄ nō puder eū mēdicare vel rogare panē: in h̄ recognitatio p̄p̄tēt paupertatis. Chren. xiij. a. Paruuli perierūt panē. Tertiadecima ē: q̄ simplex ē. Roma. xvj. c. Volo vos cē sapientes i bono et simplices i malo. Mat. x. b. Estote prudētes sicut serpentes et simplices sicut columbe. Proverb. xij. a. Simplicitas iustor̄ diriget eos. Quartadecima ē: q̄ hilariis est. Eccl. xxvij. a. Hilari et paupis cor bonū: in oī tpe vultus

bilaris. Prover. xvij. d. Anim⁹ gaudēs floridā facit etatem. Nō sūt q̄trōdecim anni puericē spūalis: quos q̄ habet vere puer est. Et hūc dñs apprehendit et statuit iuxta se. Esa. lij. b. Scđm aliā trāslationē: Ecce puer me⁹ exaltabit et elevabitur et sublimis erit valde. Et signanter dicit lucas: Statuit cum

secus se: quia vera humilitas stabilit̄ est ut terra: que est infimum elementorum: et i medio q̄st centrum qd est minū. Vnde Waro. 4. litas enī fundū tener edificiū spiritualis: et est quasi centrum virtutum: immo bū militas ē virtus vel circulus cui⁹ centrū vīcīz ē/circūferēta nūcīz. Vīcīz enī sit humilitas: semp̄ coz suū est i smo et nūcīz in sup̄mo. Sequit⁹: g Respondēs autē iohānes. Mo. ta vnde hēc rūsio iohānes traxerit originē: dum dñs argueret discipulos de p̄imaru disputatēs: invitās eos ad humilitatē: iohānes respondit: nō dñs sed suę cogitationi: Audierat enī p̄ceptū a dñs: humiles recipiēdos: ideo per contrarium putat oēs nō humiles excludēdos: nec tales debere vī beneficio: qui non vrebant ch̄risti obsequio. Videbat ḡ ei excludendū esse a bñficio discipulōz: qui non esset discipul⁹: unde quēdā cīcītē dēmōes prohibuit. Et erravit: q̄ nō emō a bono qd iā i parte habet phibendū ē: sed vt p̄ficiat adiuādus. Proverb. iij. d. Moli phibere bñfacere eū qui potest: si vales et ipse bñfac. Phil. i. c. Quid enī: dū omni modo siue p̄ occasionē siue per veritatem ch̄risti annūcieſ: et in hoc gaudeo sed et gaudebo. Nota quia ille qui in noīe ch̄risti ejiciebat demonia et faciebat alia bona/potest gerere personam quorūdam malorum in ecclesia. Sunt enim quidam mali in ecclesia nō p̄clati: qui in criminalib⁹ sunt et ideo mali sunt: tñ v̄ dicit Aug⁹: a pījs precibus non recedunt: nec a bonis operib⁹ desistunt. Nec ē ea p̄dicandū q̄ non prosint illis opera illa: q̄ si nō prosunt ad vītam/prosunt ad ventram. Isti a bonis que faciunt non sunt reuocāti: sed ad ampliora prouocāti: p̄ latim a malis trahēti. Vel potest gerere personam malorum p̄clatorum. f. mercennarioz: qui p̄opter cōmoda et lucratōporalia p̄dīscant veritatem: nec tñ p̄terea prohibendi sunt. Et nota quia tria genera sunt. f. pastores: mercennarij: lupi: pastores diligēti sunt: mercennarij tolerandi: lupi fugēdi. Vel potest gerere personam imperfectoz in ecclesia: quia licet non sint apostoli: id est perfecti: tñ non sunt excludendi. T̄tas tres sententias distingue in duabus Glo. Glo. Jobānes diligens deum r̄c. Infra. Ideo docetur neminem a bono qd ex parte habet arēdum esse r̄c. Neminem. f. malum: q̄ non sit p̄clatus. Infra in Glo. Tales etiā ob aliorum salutē admittendi esse censent. Tales intellige: id est p̄clati mercennarij: qui tales sunt qualis erat ille qui in nomine ch̄risti demonia ejiciebat: tñ malus erat Ita ipsi bona et bene dicūt tñ mali sunt. Tertiam sententiam distingue in illa Glo. Non reprehendit iohannes r̄c. Jobannes gerit bicrypum illorū qui omnes sibi dissimiles putant esse malos: De quib⁹ dicitur Esa. lxv. a. Qui dicunt: recede a me: nō appropinques mihi: quia immundus es: Isti fūmus erūt in furore meo: ignis ardens tota die. Recte autem ponitur hic error: petri et iohānis: qui interfuerant transfigurationi domini: ad significandū q̄ sepe post celestium visionem et etiam in ipsa celestium visio ne contingit errare vī peccare. Unde in ipsa prosecutiō trāfigurationis posuit lucas errorem petri: et post errorem iohānis. Paulus etiam post raptum in tertium celum / carnis stimulo et angelo satanā colaphicatur. j. Cors. xij. b. Ielias etiam post mortui suscītationē: prophetarum baal intersectionem: et ignis celestis impētrationē / timore mulieris fūgit. iij. Regl. xvij. d. et. xvij. f. et. g. et. xix. a. Ut nō p̄fidat homo de celestium contemplatione aut miraculorum operatio ne. Utrunḡ em̄ babuit iudas: et postea tñ tradidit salvatōrē et laqueo se suspendit. Ideo lucas inuitans nos ad humilitatē: que ē custos virtutū: errorē tanti discipul. i. iohannis p̄libans ait: g Respondens autem iohannes: suple cogitationi siue

G cogitatio sue: **a** Dixit ad Iesum. **b** Preceptor. Preceptor vocat: quia parvus est facere preceptum ei^o. **c** Cuidamus quendam. **M** nominat eum qui indignus dicitur nomine tuo: id est invocatione nominis tui efficientem demonia. Non propter hoc bonus erat: quia etiam malis hoc datur ppter aliorum utilitate. **D**at.

rcl.9.f. **vii.c.** Multi dicent mihi in die illa: domine: nonne in nomine tuo, ppterera uimus: et in nomine tuo demonia elecimus et in nomine tuo portas fecimus: et tunc nobis confitebor illis: quia nunquam noui vos. Ibi **Glo.** Prophetare:

viii.49. virtutes facere demones enierunt: interdum non est meriti illius qui hoc operatur: sed invocatio nominis christi hoc agit ad damnationem invocantis: vel ob utilitatem eorum qui vident vel audiunt. Et licet isti despiciantur qui faciunt: deus cuius invocatio facit honoratur. **e** **Et prohibuimus eum:** quia non sequitur te. **Roma. x.c.** Quomodo predicabunt nisi irritantur et ceterum. **P. 5.** Peccatori dixit deus et ceterum. **f** **Nobiscum:** id est sicut nos mente et corpore omnibus relictis.

g **Et ait ad illum iesum:** nolite prohibere: qui enim non est aduersum vos pro vobis est: vel qui non est aduersum nos pro nobis est. Duplex littera est ibi: nos vel vos. **h** **Qui enim non est aduersum vos:** id est qui non facit vel docet contraria doctrina vestre: sed eadem licet contraria intentione: **i** **Pro vobis est:** quia idem facit quod vos: ut hypocritae et aliquando heretici. **Lectoritas.** **L**u etiam malis deus in bonum regatur: ut per eos sicut per bonos creascat ecclesia: nisi contraria fidei predicent errorem seminando: ab instructione nullatenus prohibeantur: quia quorum verbis et operibus pariter proficit ecclesia: pauci hodie doctores inueniuntur. **Vnde christus:** Quid dicunt facite et ceterum. **Matt. xxiij. a.** Et con contrario qui mala facit vel docet: licet bona intentio: contra nos est: sed maxime qui male facit mala intentio: ut aperti heretici. **Matt. xij.c.** Qui non est mecum contra me est. **Nota Glo.** **Hed.** Igis in hereticis malis catholcis non sacramenta communia in quibus nobiscum sunt et aduersum nos non sunt: sed transiionem paci veritatis contrariam qua aduersum nos sunt et dominum non sequuntur nobiscum: detestari et prohibere debent: quia etsi in fide et in doctrina idem videatur intentione in etoperibus discrepat. **k** **Factum est au-**

d **tem et ceterum.** Adhuc prosequitur lucas de indiscreto celo iohannis: quo et secundo errauit et volens se vindicare: quod non pertinet ad predicatorum: immo nec ad christianum. **Roma. xij.d.** **V**bi vindicta et ego retribua. **Ecc. xxviij.a.** Qui vindicari vult a deo inueniet vindictam et ceterum. **l** **D**ies assumptionis eius: id est passionis: in qua vel pro qua assumptus est de mundo ad patrem. **R**esurreccio etiam dicitur assumptionio. **A**nde **P. 5.** scribitur pro assumptione matutina: quia agit de resurrectione. **m** **E**t ipse faciem suam firmavit ut iret in hierusalem: id est imperterrita mente voluntate in hierusalem ubi passurus erat: prius auditio consilio pontificum et phariseorum: ut eum dolo tenerent et occiderent: nolebat palam ambulare inter eos: sed deambulabat latenter per desertum iuxta ephrem: Sed modo firmata facile volebat ire in hierusalem. **Beda.** **O**bstinata et impetrata mente locum in quo pari decreverat pergit. **O**bstinatus sumitur habere bono: sic Ruth. i. d. **n** **E**t misit dominus: iacobum: iacobum: et iohannem: ut vult amb. **p** **A**nte conspectum suum: ut prepararent hospitium. **q** **E**t cunctes intrauerunt in ciuitatem samaritanorum ut prepararent illum. **Glo.** hospitium: et supplerent quod minus erat in littera. **r** **E**t non receperunt eum: quia facies eius erat cunctis bie-

rusalem: id est pretendebat similitudinem eundi in hierusalem: et ideo non receperunt eum: quia samaritae dicebant quod locus orationis erat apud eos et non in hierusalem: quapropter omnes euntes in hierusalem odiebant. **Joh. iiiij.c.** Patres nostri in monte hoc adorauerunt: et vos dicitis quia iherosolymis est locus ubi adorare oportet. **A**moralt. **M**oraliter

Diem assumptionis vocat lucas diem passionis: quia passio et tribulatio dies est quia illuminat. **Un.** de Ps. Et noctis sicut **Ps. 138.** dies illuminabitur. **Esa. xxvij. e.** **L**an- tummodo solaveratio dabit intellectum auditi. **E**t et assump-

tio: quia ex ea assumitur quis a deo in gloriam. **Vnde Ps. vii. 17.** sit de summo et accepit me et assumpsit et. **Un.** et moyses assumptus ex aquis interpretatur. **D**ies autem assumptionis coplens: quando tribulatio prolongatur: et tu patienter libens et letaber sustinetur: **Sicut paulus. ij. Cor. xij.c.** **L**ibens gloriarior in infirmitatibus meis et inhabitet in me virtus christi: propter quod placebo mihi in infirmitatibus meis: in contumelias in necessitatibus in persecutionibus in angustiis pro christo. **m** **E**t ipse facie suam firmavit et ceterum. **Sic** quilibet qui vult ire in hierusalem celestem aut in claustrum aut quolibet bonum perfectum facere: debet faciem obfirmare contra impedientes et retrahentes: qui sunt multi. **I**mpeditur enim et retrahitur a bono derisores. **P. 5.** **V**idetes me deriserunt me. **Job. xij.a.** **D**e Ps. 21. rideatur iusti simplicitas. **I**tem detractores. **P. 5.** **Q**ui retrahebant mala pro bonis detrahebant mihi: quoniam sequebar bonitatem. **Aug. in li. Prosp.** **O**mnes qui in christo pie volunt vivere: necesse est ut ab impensis et dissimilibus patiantur operationibus et despiciantur tanquam stulti et insani. **I**tem adulatores. **Matt. viij.c.** **D**imitte mortuos sepelire mortuos suos. **Ibi Glo.** **Greg.** **M**ortuos sepelire est peccato sive. **Ezech. xij.c.** **V**is qui consuunt pulvinos sub omni cubito manus: et faciunt cervicalia sub capite rnuerse gratias ad capiendas animas. **Ibi Glo. Greg.** **Q**uisque male agentibus adulat: pulvinum sub cubito vel cervical sub capite ponit. **Aug. in li. Prosp.** **A** dulantium linguam alligant animas in peccatis: **S**electat enim facere in quibus non solum non metuitur reprehensor: sed etiam auditur laudator. **I**tem carnales parentes. **Hiere. xij.b.** **F**ratres tui et domus patris tui etiam ipsis pugnauerunt aduersus te et clamauerunt post te plena voce: ne credas eis cum locuti fuerint tibi bona. **j. xxij.d.** **M**ulieres lamentabantur post iesum eunte ad crucem: sed propter haec non dimisit deinceps quoniam iret ad crucem. **Ite demones. Numeri. xx. et xxij.** Idumque et amore impedierunt filios israel ne transirent in terram promissionis. **C**ostra hos oes debet quilibet qui vult aliquid bonum inchoare obfirmare faciem suam. **Ezech. xij.b.** **E**cce dedi faciem tuam valentiore et ceterum. **n** **E**t misit nuncios ante speculum suum: iohannem: s. et iacobum: per quos significant predictores: qui debet esse iohannes: s. gratiosi: et iacobus: i. luctatores: et duo propter scientiam veritatis et misericordiam operis: ut dicit **Hed.** **E**t tales puniti sunt ut prepararent domino hospitium in cordibus peccatorum. **j. x. a.** **V**isit illos binos et binos a facie suam in omnem ciuitatem et locum in quo ipse erat venturus. **Sic** qui vult ire in hierusalem celestem debet punitere nuncios suos qui preparant ei locum. **s. oratione et elemosyna.** **D**e primo dicitur in Ps. **Ps. 87.** **I**ntret oho mea in conspectu tuo. **Ibi. Glo.** **D**igna virtus orationis hic nota: que quasi quedam persona ad deum intrat et mandatum peragit: quo cor peruenire nequit. **Ecc. xxxv.c.** **O**ratio humilantis se nubes penetrat et ceterum. **D**e secundo dicitur **Prouer. xvij.c.** **D**ominus hominis dilatat viam eius et ante principes spacium ei facit. **Seneca.** **A**liquid quotidie aduersus pangrat: aliquid aduersus mortem tibi prepara. **r** **E**t non receperunt eum et ceterum. **Sic** hodie qui habet faciem eius in ciuitate bierusalene a paucis

Evangeliū scđm Lucam

G bierusalē: a paucis recipitur et a multis contēnēt. **Ef.** xlvi.
d. **H**eretank egypti oēs pastores ouū: id est custodes fratū
.i. viros iustos. **B**en. xlii. g. **I**llicitū est egyptiū comedere
cū hebreis. **Ecc.** xii. c. **S**icut cōmunicabili lup⁹ cū agno r̄.
Lum vidissent autē discipuli eius iacob⁹ et iohānes. s. q. nolēbant eos recipere in hospitium. **b** **D**ixerunt: dñe vis dicimus: id est vis ut dicamus: **c** **E**t
ignis descendat de celo et consumat illos. **H**oc dire
runt non ex amore correctionis: sed ex luore vindictæ: et ideo
increpauit eos dñs.

G **D**ixerunt autē hoc in
silitudinē heli⁹: qz
sic legil. iiiij. Regl.
23. q. 4. c. j. b. sedens i vertice
q. christus et. h. cedē
denti. et. c. ea vīdīta
Man. 18. b. p̄s: cum tertio ad re
gem descendit. Si/
militer et. iij. Regl.

xvij. f. legitur: ignis ad petitionē eius descendisse et consum
psisse holocaustum: et ipse post omnes p̄pheras baal interse
cit. Similē vindictā modo querebāt apostoli. Et dñs Amb.
In quadam Glo. ipsos non peccasse. **B**eda autē in alia Glo.
vult ipsos peccasse. Et si in hoc dissentiant: non multū videb
inconueniēt: facile tñ potest determinari. Amb. eni dicit: Nō
peccat apostoli q. legē sequūt. i. qz lege vtū. Lex eni vindictā
q̄rebar: qz talio erat in lege. In hoc ergo q. celo legis et intui
tu iusticie vindictam querunt: non peccant. Et h̄ dicit Amb.
Sciebat etiam phinees reputatū esse ad iusticiam q. sacile
gos interfecerat: **Numeri.** xxv. c. **B**eda ho dicit eos peccas
se in h̄ q. ex odio quēsierunt vindictā. Et ita nō ē ibi p̄trarie
tas: cum alter dicat peccatū: alter non peccatū in h̄. In h̄ aut
facto significat iacobus iohānes quosdā p̄latos nimis p
nos ad excommunicatiōes faciēdas. Cōtra quos dicit **Mat.**
xiij. d. Sinite vtrac crescer vscq ad messē: me forte colligen
tes cīanā eradicetis cū eis simul et triticum. Ibi Glo. Ecce
longanimitas que vscq ad finem necessaria est in ecclesia. ij.
Cors. vi. d. Exite de medio eop̄ r̄. Ibi Glo. **Aug.** Exire ē
facere qd̄ ptinet ad correctionē malorum quantū licet pro gra
du cuiusq; salua pace: qz tolerāti sunt mali q̄iq; pro pace ec
clesie. **Beda.** Non semper in eos qui peccat est vindicandū:
qz nō nūc ampli⁹ prodest clementia: tibi ad patientiā lapsō
ad correctionē. Deniq; sic samaritani cit⁹ crediderūt: **Job.**
iiij. f. a. qbus hoc loco ignis arct. Sequit: **d** **E**t iuer
sus increpauit illos: **r** dixit: nescit r̄. qz voluerunt
vindictā: ideo increpauit. Primitiva eni ecclesia fūdata erat
per patientiā tormentorum: vnde non erat tūc vindicandi.
Similē nec credo placere dñs q. aliqui nimis defacili volūt
allos excommunicare: qd̄ nunq; esset faciēdū nisi cū magna di
scretiōe. **Ecc.** xv. c. Omne execrāmentū erroris odit dñs: et
non erit amabile timētib⁹ dñm. **Esa.** xxiiij. b. **Maledictio** vo
rabit terrā et peccabūt habitatores eius. **Hiere.** xxiiij. b. A fa
cie maledictionis luxit terra. **Prouerb.** xxvi. a. **Maledictū**
frustra platū i quēpiā sugueniet. **e** **N**escit cui⁹ spūs est
.i. cul⁹ spū signati est. **Amb.** Perfecta virt⁹ nō h̄ studiū vlt
onis: nec vlla ē tracidia vbi ē charitas plenitudo. **Beda.** Cui⁹
spū signati est: c̄ acta imitemini: nūc pie p̄sulētes. i. i p̄sēti pa
tientiā habētes. **Mat.** xi. d. Discite a me r̄: s. i futuro iuste iu
dicātes cū sedebit⁹ sug sedes et iudicabit⁹. **f** **F**ili⁹: qsi n̄ debet
i p̄sēti vindictā petere: sed mites esse. **Fili⁹: eni hoīs: que de
betis imitari: **g** **M**on vénit aias pdere sed saluare.
Ezech. xxxij. c. **V**olo mortē imp̄ r̄. **Mat.** xx. d. **F**ili⁹
hoīs nō venit ministrari sed ministrare et dare aias suā redēptio
niem p̄ multis. Et i b̄ gerūt episcopi officiū christi: vt. s. que
rant et p̄curēt salutē aiarū. **Act.** xx. f. Attēdite vobis et vni
uerso greg⁹ in q. vos spūsctū posuit ep̄os regere ecclesiā dei
quā acq̄siuit sanguine suo. j. **Pet.** ii. d. Eratis sicut oues er
eclīma pars rantes r̄. Et abierūt i aliud castellū. **b** **F**actum est**

aūt r̄. **R**ecapitulatio est quā hic facit lucas: **O**d em̄ bīse
quitur: non cōtinue post p̄cedentia est factū: licet cōtinue int
ertum. **L**ucas eni nō sequit ordinē historię sed mysteriū. **T**ū
non alt: Post h̄: sed alt: **F**actū est. **O**rdo autē historię bīe:
Post incarcerationem iohannis: elegit dñs duodecum apo
stolos in monte: descendens de monte ventens capbaraū
in via sanauit leprosum: cum itroq̄set capbaraū sanauit ser
uum centurionis: nocte in domo sanauit socrum simonis fe
bricitantem: mane confluentib⁹ ad eum turbis iussit discipu
los transfretare: et
perdere sed saluare. **E**t abie
runt in aliud castellū. **F**actū
est autē ambulantibus illis
i via dixit quidam ad illum:
i **S**equār te quocūq; ieris. **E**t
ait illi iesus: **U**ulpes soueas
habēt: et volucres celi nidos:

ciendi demones: curandi languores: vt sic deinde lucrareur.
Nō uis ergo quantū ad historię post p̄cedentia non sequat
tū quantū ad mysteriū congruit p̄cedentibus: et eleganter
continuatur. In proximo em̄ egerat de receptione humiliū:
nunc congrue subiungit de abiectione superborū: **D**ominus
em̄ superbos abūcit: humiles recipit. **S**icut q. dñs suscipiē
parvū exemplū docuit humiles esse recipiendos: sic non
accipiēt vulpilosum istum superbos docet abūciendos. Et
facit hic domin⁹ mentionem paupertatis suę: qd̄ frequentat
vulpi. **Mat.** xvij. d. quando misit petrum ad mare p̄stathe
re: quia nō habuit vnde solueret tributum. Item **Hore.** xi.
b. dicitur: **C**ū p̄dicasse vscq ad vesperam circumspiciebat
si quis invitaret eum ad hospitium nec inueniebat. Unde **P.**
Considerabam ad dexteram r̄. Dicit ergo lucas: **b** **f** **a** ctum
est autē ambulantibus illis in via dixit qui
dam ad illum. Non nominat cū: quia malus erat et cupidi
tans causa hoc dicebat. **i** **S**equār te quocūq; ieris
Et ait illi iesus: **U**ulpes r̄. Serbum illius videbat bo
nu: ideoq; domin⁹ non responderet verbo: sed cogitato dicens:
k **U**ulpes soueas habent et volucres celi nidos:

f **F**ilius autē hoī nou
k **U**ulpes soueas habēt. **M**oralis **U**ulpes sūt stute
mūleres: i collo albē: i dorso rubē: circa pedes caudatē. **R**obo
re et cādore attrahūt et allictūt i cāutōs: s. cauda cōbūt: qz ig
nis ē i caudis eay. **Judic.** xv. a. **C**epit sansō trecentas vulpi
caudasq; eay iunxit ad caudas et faces ligavit i medio: quas
igne succendens dimisit vt huc illucq; discurreret: que statim
perrexerunt in segetes philistinorū et succenderunt eas. Et nō
solum mulieres caudas gerunt: sed etiam quidam clerici etiā
theologi. **Ezech.** xlii. a. Quasi vulpes in deferto prophe
tū. **Lant.** ii. d. Capite nobis vulpes paruulas q. demoliti
tur vineas: id est ecclesiās. **Iste** vulpes soueas habent: id est
occultas domos et occultas fornicatores qui souent eas. **Ite**
vetule stupri p̄ciliatrices vulpes sūt. **Prouerb.** xxiiij. b. Pro
funda souea os alienq;: cui tratus est domin⁹ incident lēam. Et
iste vulpes soueas habent: id est domos subterraneas et occul
tas in quibus iniqua sunt. **Ecc.** xii. d. In labijs suis indu
cat inimicus et i corde suo insidiatur vt subuertat te in soueā:
id est in domū vetule. **l** **E**t volucres celi nidos.
volucres celi sūt clerici: qui deberent volare in celum: sed ipsi q
si pulli sine pennis virtutum tenent se i nidis suis: id est i plu
ribus beneficis: que recte nidis comparātur: quia i alto sūt.
In hoc notatur superbia clericorum beneficiator. **B**dic. i.
b. **S**teraltatus fueris vt aquila et inter sidera posueris midū
tuū: inde detrahā te dicit dñs. **Ite** ibi generant pulli edace:
in quo significat eorū gulosis. **Ite** ibi sūt stercore: in quo
notatur eorum luxuria. **Jobel.** i. d. **C**ōputruerūt tumēta in
stercore suo. Item nidi molles sunt interius et asperū extē:
in q. notat eop̄ hypocritis. **Mat.** xi. a. **E**cce q. molibus r̄.
* **F**ilius autē hominis non

Filius autem hois non habet ubi caput suum reclinet. Exponit duplicit. Primo ad fratrem sine omni metaphora. q.d. dñs: erras quod me vis sequitur multiplicadas diuitias. Qui enim volunt multiplicare opes. t. diuitias non debent sequi pauperes sed diuitiae: ego autem sum pauperrimus oīm aialium; ut cum quod aialia, p̄tias habeat mansiones: ego non habeo domūculas ubi caput reclinet. Eccl. xxvij. d. Qui credit quod non habet nūdū: et deselectus. Hiero. xiiij. b. Quasi colonus factus in terra et quāsi viator declinans ad manēdū. Chrys.

Rūdet dñs ad menētē. q.d. qd me sequris, p̄t pecunias: quod vides neque tam mīhi obuersorū esse quātū autibz. Et infra. Ille non rūdit: sequar te paupem: Hoc enī p̄cessisset. i. xiiij. g. Dicte vulpi illi. q.d. qui insidias mīhi galline: Matth. xxiij. d. Alijs exponit. Et sequitur idiomā palestīne regiōis: cuius ē. p̄tū loq p̄ metaphorās. Iste forte miraculorū magnitudine motus volebat eū sequi cupide ianisglorię quod significat p̄ aues: et ita p̄ istū significantibz hypocritę et auarię et fraudulentę et inanisglorię cupiditatem: quod patet p̄ aues et vulpes: ut p̄ vulpes hypocrite et auarii et fraudulentēi: per aues inanisglorię cupiditatem elati accipiantur. Unum enī elat quodāmodo ē auis et sup se volat. Est ē sensus. Vulpes zc. a. **F**ilius autem hois zc. i. in hīmōi vulpīlosis et fraudulētēi per supbīa et inanisglorię elatis non habet ubi quietcat. i. delectus: quia non quiescit nisi in māsuetis. Isa. xlvi. a. Ad quē respiciā nisi ad pauperculū et tritū spū et tremētem sermones meos: Vulpes zc. Hiero. Iste hac intēlōe volebat sequi iesum quod simon magus desiderabat hīe p̄tātē miracula faciēti: Act. viij. c. ut s. de miraculis diuitias lucraretur. Et ideo recte significat hypocritę et hereticos et exteriōrē vidēnt sequi iesum: sed interiōrē p̄sequuntur. Unū recte comparant vulpi: quod dolosa ē et toruose incedit. Mat. viij. c. Attēdite a falsis p̄phetis zc. Hī sunt gabionitē qui vidētes filios isrl̄. p̄sperari et dominari: sed usū interūt cū eis: sortulare veteres et ex pītacis cōsūtos habentes: panesq̄ duros et muscidos portantes: Josue. ix. a. Ita hypocritę aspere induunt exteriōrē et riuitū: sed cognita eorū frāude admittēti sūt sicut aqrū et lignariū non sicut frātres: heretici sō omnino destruēti.

* **F**ilius autem hois non habet ubi caput suum reclinet: quod paupērē qui vir recipit in hospitio: si diues ē ap̄tē ei utriusq̄ ianua. Iaco. ii. b. De electio pauperes in hīmōdo: vos autē ex honorati pauperes: quod electio diuīg rebels. Itē i. codē. a. Si introierit in p̄uentū vīm vir anulū aureū habēs in veste candida: itolererit autē et paupērē. Et nota quod dicit: Filius hois. In hīni nota chīstī humilitas: quod ex p̄te inferiori noīat se et parentēlā suā. Et p̄dā factabat se hīe decē reges in genere suo: et cōputat septē mō potuit inuenire plures: et dixit quidā: Ego scio alios tres reges coloniq̄. Eccl. x. b. Quid supbīs fra et ci. nis. Hester. ii. b. noluit indicare patriā suā et p̄lin. Sequit: **A**lt autē ad alterū: sequre me. De isto quod hic vocat ut sequatur dñm apud Matth. viij. c. legit: Altus autē de discipulis eius aut illi zc. Et dicit quidā quod fuerit philippus: sed non est autē ei. Amb. Utēdē dñm non culpas aspernari sed fraudes: quod repudiat fraudulētū: elegit innocentē zc. i. nō p̄t quālibet culpa do minē eū respuit sed p̄t fraudē. Ex quod mystice p̄t intelligi quod nū p̄t culpas veniales respuit dñs p̄tōres: sed p̄t criminales. Et nota quod non quālibet eligit dñs: sed eū cuius pater mortuus est. i. in quod mortuus ē mūdus vel diabolus: quod p̄t pater. Eccl. xij. a. Pater tuus amore. Job. viij. f. Tōs ex p̄te diabolo estis. **I**llus autē dixit: dñe p̄mitte mihi p̄mū ire et sepelire p̄tēm meū. Isidorus. Nō respuit esse discipulus sed exulta pietate paternī funeris vult liberior sequi. Simile sit. Reg. xij. d. Visit helias palliū suū sup helisēū: qui statum relictis bobus cucurrit post heliam et ait: osculer oro te p̄tēm meū et sic sequor te. Sic multi dicunt: disponā de patre

meo: vñ post mortē parentū intrabo claustrū. Chrys. Multe ex his quod vivere estimant a mortuis nihil differunt: et si corpus corruptū non vides anima sanctam sustinet ampliorem. Corpus enī per paucos dies fetet: his autē est os cloacis immundius.

Dixitq̄ illi iesus: sine ut mortui se

reluant mortuos suos: tu autem vade zc. Non reuocat eū a sepultura nisi quod erant qui se pelarent patrem eū: Ideoq̄ non vigebat necessitas. Itē nota De pe. dis. 2. c. quod pater illius infidei pennata lo erat. Est ē sensus

Sincert mortui

In aīa. l. Infideles. Sc̄peliat mortuos. l. infideles alios. Chrys. Nō quod nō ē marie igratitudinis abesse cū sc̄pelit patet: Nō p̄hibuit honoreare parētes: sed monstrat c̄lestibus negotiis nihil esse p̄ponendum. Mota duas Interliū. sibi et equo respōdētes. Amb. Hoc s̄oribus relinquit. l. infideibus ut sepeliant infideles. Alia. Hoc mādat electis: intellige annūciare. t. p̄dicare regnū dei. Greg. Mortuus mortuū sepelit: quando peccator peccato: em blandimentis et adulatioibz allicit artū in peccatis. **T**u autem vade et annūcia regnū dei. Amb. Docet dñs mīra bona pro vīlitate maiorē else p̄termitēda. Mātus enī est aīas mortuoz p̄dicare suscitare: quod corporis mortuū in terra abscondere. Deus. xxij. a. Qui dixerit patri suo et matri suę: nesciō vos: et fratribus suis ignorō illos: et nescierunt filios suos. Hiero ad paulinū. Festina quoq̄ et h̄ereti i salo nauiculę suę. In prologo bñ nem magis p̄scinde quod solue. Memo renūciatur seculo bñ bñlie. c. 8.

poteſt vēdere quod p̄tempit ut vēderet. Chrys. Neq̄ cōtinens temp̄ perdere oportet. Et nota quod dicit: Regnū dei: non fabulas Ouidij nō vanitates p̄bōp̄ non ingenuū tuū: s̄ regnū dei q̄drupler. Sacra scriptura. Matth. xij. d. Auserebā a vob regnū zc. Gratia. i. xvij. c. Regnū dei intra vos ē. Vīlitās ecclesia. Marcel. xij. c. Nō lōge es a regno dei. Gloria. Marci. x. b. Sūnū parulos venire ad me et ne p̄hibeatīs: Laliū enī est regnū celorum. Matth. xij. b. Regnū dei vim patitur et violenti rapiunt illud. **b** Et alter ait: sequar te domine sed primum permitte mihi renūciare his qui domū sunt. Aut ad illum iesus: Memo mūtēs manū suā zc. Per illum quod bono affectu vult se qui dñm: sed prius vult sepelire patrē suū: mystice instruuntur humiles recepti a dñs: quia debet eligere potiora et postponere minorā. Est enī bonū opus sepelire: et septimū est in operibus misericordie: sed potius est euāgeliçare. Per istum dñm qui dñm vult sequi nō invitatus: sed primo vult renūciare domū suę: mystice instruuntur humiles recepti a domino: qui postē incēperūt dñm sequi: nō debent resipiscere vñ quāsi canis ad vomitū redire: ne cum vīore loib̄ inurent in statuā salis. Matth. xxij. b. Qui in tecro est non descendat tollere aliquid de domo sua: et qui in agro est non reuertatur tollere tunicā suā. Laliū cogitatio quā reuera diabolus immittit sub quadam discretionis specie: multos auertit a bono proposito: et mītis fuit occasio perditionis. Hiero. cūdām In p̄logo tali: Si habes ī potestate rem tuā: vēnde: et si nō habes proprie: tē: Lollenti tunicā et pallium relinquentēdū est. Tōū deo dedit qui seipsum obtulit. Apostoli tīm̄ nauē et regia reliquērunt. Et postea subdit: Facile relinquit omnia qui se semper cogitat moritūrum. Hoc etiam est cōtra claustrales: qui sine magna necessitate frequenter visitant domos parentū suūrum. Glo. Hēde. Si discipulus dñm secuturus arguit quod domū renūciare vēlit: quod fieri illis quod nullā vīlitate sepe visitant domos suorū quas reliquerant: Quasi si tam dure arguit quod nondū fuerat dñm secutus: quid erit de regularibz illis quod tota die qbusdā modicis occasiōibz visitat domos parētū: Laliū quod dicit dñs. **i** Memo mūtēs manū ad aratrū p̄dicationis. Osee. x. d. Arabit iudas: constringet sibi sulcos iacob.

b Et aspiciens retro

Evangeliū scđm

Lucam

A Et aspiciens retro aptus est regno dei/predicādo vel habendo. q. Timoib. q. a. Nemo militans deo implicat se secularib⁹ negocib⁹. Phl. iij. c. Ea que retro sūt obliuiscēt. Tel aratrū religionis. iij. Regl. xix. d. Heli⁹ in aratro coxit carnes/ mactauit boues. i. religionis votum fecit. Glo. Vanū ad aratum mis-
tit. Et est summa:

a ēt aspiciens retro aptus ē re-
gno dei. Capi. x.

B Ost hēc autem désig-
p Quiauit dñs ēt alios sep-
tuagintaduos: et mi-

er aliud lignum cui vomer infigitur. Per lignū ergo cui arās
institutū intelligit contritio cordis: per vomerē qui terrā scin-
dit/ intelligit memoria dñicē passionis: que quodāmodo cor
hominis scindit. Nemo enī tam sakei pectoris est: cui⁹ cor nō
emolliat memoria dñicē passionis. Et eā p̄cipue debet ho-
mo habere in memoria: quia cum tantū beneficium ad memo-
riam reducis/ ad amorem benefactoris amplius animus accē-
ditur. Qui vero ad relata virtutē desiderio rapit/ retro aspicit.
Et de talibus dicitur Osee. x. d. Arastis impietatē: iniquita-
tem messiūstis: comedisti frugem mendacij. Quidam colunt
agrū/ superbi: quidam horreum/ auari: quidam vētrem/ lu-
xuriosi. Expositio Capituli. X.

P Ost hēc autem. In p̄cedenti capitulo egit lu-
cas de missione duodecim apostolorū: in hābit agit de
missione septuagintaduoꝝ discipulorū: et p̄sequitur
hīc satis historiam. Dividitur autem istud capitulū i quatuor
partes. In prima docentur discipulū qualis eant et qualiter
se habeant in p̄dicatione. In secunda agitur de reditu discipu-
lorū ad dñm et eorum humilatione: ne superbirent de factis
miraculis: ibi: Reuersi sunt autem. In tertia agitur de
comendatione humilitatis: ibi. In ipsa hora. Et in qua-
ta agitur de hypocritis condemnatione per parabolam sau-
ciati: ibi: Et ecce quidam legisperit. Ad litterā aut
Septuagintaduos discipulos misit dñs: quia tot erant gene-
ra linguarū: ut sicut prius miserat duodecim apostolos pro-
pter duodecim tribus israel: ut secundo misit septuagintaduos
propter septuagintaduo genera gentiū vel linguařū. Unde
et Numeri. xj. d. constituit moyses septuaginta viros duces
populi. Item per hunc numerū ostēdit dñs: q̄ per hos et eo-
rum sequaces erat annūciatur mundo fidem trinitatis. Sol
enim per triduanū ambitum suū septuagintaduas horas fa-
cit. Christus ergo qui se diem appellat: apostolus autem ho-
ras: Job. xj. b. septuagintaduos discipulos ad p̄dicandum
mittit: ut per hoc mystice significaret se per hunc numerū p̄
dicantium fidem trinitatis mūndo annūciare: sicut sol tridua-
nū cursum solet per septuagintaduas horas completere. Unde
cum dñs ambularet in hierusalem: discipuli quēsierūt ab illo
quare illuc iret: cum vellent eum occidere: Dñs aut̄ ait: Mu-
quid duodecim sunt horæ diei: qui ambulat in die non offendit. q. d. ego sum dies/ vos estis horæ: sequimini me et non
inuenietis offendiculum. Nota ergo quia vigintiquatuor
horæ sūt diei naturalis: qui numerus triplicatus facit septua-
gintaduo: et ita dies. I. christus per septuagintaduos disci-
pulos quasi per septuagintaduas horas fidem sancte trinita-
tis mūndo nūnciavit: sicut sol per rotidem horas cursum suum
peragit. Dicit ergo: b Ost hēc autem que p̄dicta sūt:
c Designauit dñs. I. ab alijs dissunt. Tel. I. de multitudine
quaſi signatos elegit. Job. xv. c. Ego elegi vos r̄. d.

Et alios septuagintaduos. Matth. x. a. mittuntur duo-
decim. Et. s. ix. a. similiter. **E**t misit illos septuaginta
duos. f Binos ante faciem suam in omnē ciuitatem et locum quo erat ipse ventur⁹. Job. xx. e. Sicut
misit me pater et ego mitto vos. Per hoc q̄ binii mittunt ad
p̄dicandum/ innuit q̄ debent charitate vñtri: quia charitas ē
glutinū quo fideles combinant. Tel in hoc q̄ binii mittuntur
significat q̄ sicut in arcā noe animalia imunda bina missa

sunt: sic i arcā. i. in vñtonē ecclēsiē missūt crant apli: et col-
lecturi per sacramētū baptismi et p̄dicationē boies a p̄cepio
ne imūdos et in p̄ctis defixos. Glo. Bina sialta imūda pris
in carnali generatiōe r̄. i. significatiā boies p̄us imūdos in
carnali generatiōe r̄. g Et dicebat illis: messis q̄dē

multa, Beda. Tur-
ba credentium. i.

Operarij autē. i.
aplī et eorum sequa-
ces: pauci. Et ékn
sus: Licer multi sint Mans.
q̄ fidē recipiūt et recē
perūtū ind. ḡt ope
rāq̄ / ne aues celi

sparsa semina dissipent. s. viij. a. Matth. xij. a. Moralit: Docti
messis multa est populus multus. Nec messis tūt semita
in p̄mīs p̄ib⁹: irrigata in diluvio: Gen. vj. a. crevit in herbum
in p̄iarchib⁹ ante legē: p̄cessit in culmē in p̄phet sub lege: ma-
turauit in messem i aplis sub euāgelio. Job. iiiij. e. Vide te re-
giones: quia iam albe sunt ad messem. Apoc. xij. d. Vide
falcem tuam et mere: quia venit hora ut metas: quoniam aruit
messis terre. Ad hanc igitur messem colligendā mittunt hic
messores. i. p̄glati et p̄dicatores: vi falcē p̄dicationis cam-
parent a terrenis: et recondant i horreo dñi. Hier. xv. d. Si
segaueris preciosum a vili: quasi os meum eris. Es. q. b. Co-
flabunt lanceas suas in falces. i. disputationes et lectiones co-
vertent in p̄dicationes. Fala recurva est: sic p̄dicatio debet
recurvare in se: vi p̄dicator seipsum consideret. Job. v. d. Vi-
sitan speciem tuam non peccabis. Gal. vj. a. Considerans
teipū r̄. b. Vide volmetiplos. Eccl. xxij. b.
Intellige que sunt proximi tui ex teipso. Item fala manu te-
netur / alter non valet: sic p̄dicatio inutilis est nisi opere
impleatur. Greg⁹ super Eccl. Ad hoc ut seruetur veritas
p̄dicandi/ teneatur necesse est altitudo vñendi. Osee. x. a.
Uis frondosa israel: fructus adequatus est ei. Item qui me-
tit fala inclinat se: sic p̄dicator debet se inclinare p̄ compa-
sionem et humilitatem. Job. xxxix. a. Nūnd parturiētes cer-
uas obseruasti: incurvantur ad fetū et partur. Ibi Glo. P̄d-
icatores sancti quasi ceruē in partus dolore sunt: quia nūc
in rugiendo in lachrymis seminant. Qui incurvantur et pari-
ant: quia nisi ab immensitate contemplatiōis eternę ad infir-
mitatem nostram descenderent: nūc filios procrearēt. Va-
de Ps. Inclina celsos tuos et descendē. Item qui merit fala
si retro aspiciat seipsum vulnerat et male fecit: sic p̄dicato-
ri si ad temporalia aspiciat et seipsum vulnerat et alios male do-
cer. s. ix. g. Nemo mittēs manū suam ad aratum r̄. Ubi di-
cit Glo. Omnis arans si retro respiciat: aut inuilem aut tor-
tuosum facit sulcum: aut arantium bōnum suorū vestigia vul-
nerabit: Ita r̄. Phl. iij. c. Unum quidē ea que retro sunt
obliuiscens r̄. Dicit ergo: b **L**assissis quidē multa
s. totum genus humanū: in quo multi sunt parati cōueriti ad
dñm: si esset qui meteret: id est instrueret eos. **O**pera-
rij aut̄ pauci: licer locutores multi: pauci enim faciunt q̄d
docent. iij. Regl. v. b. Scis quia non est in populo meo vir
qui fecit ligna scindere: sicut sidonij: dicit salomon: id est sa-
cram scripturam exponere: ad edificium faciendum salomon
id est christo. Proverb. xix. d. Abscondit piger manū suam
sub ascella. Contra hos dicit Job. xxij. d. Si fructus eius
comedi absq̄ pecunia. Ibi. Glo. Fructus terre absq̄ pecu-
nia comedere: est ecclesiē sumptus accipere: et eidem ecclē-
sie p̄dicationis precium non p̄ebere. n. Chessal. iij. c. Si
quis non vult operari nec manducet. Greg⁹. Quid ad hoc
nos doctores dicimus: qui aduentum p̄currentes ecclē-
siasticum officium suscipimus et muti panē comedim⁹: Bea-
tus Ber. Videntes ventient ante tribunal viventis: vbi erit
pauperum allegatio dura: accusatio grauis: quorū vitere si-
pendi⁹: nec diluere peccata. Gen. ii. c. Tuit domin⁹ deus
homini: et posuit eum in paradisum voluntatis ut operaret et
custodiret illū. Matth. x. a. Voca operarios et rede illis
mercedē r̄. Operarios labores vocari ad mercedē: non ociosos.